MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

93/2023

22/06/2023

A PRESENTE TOMADA DE PREÇO TEM POR OBJETO A EXECUÇÃO EM REGIME
DE EMPREITADA GLOBAL PARA REMOÇÃO E DESLOCAMENTO DE REDE DE
ENERGIA LOCALIZADA NA LINHA FELIPE SCHMIDT E LINHA SÃO PEDRO
INTERIOR NESTE MUNICÍPIO, MEDIANTE O CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO – ANEXO I, QUE É PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.

93/2023

c) Modalidade: Tomada de Preço

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

8/2023 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 26/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

POTENTI - SOLUCOES EM ELETRO ENERGIA LTDA

R$ 29.450,001,000 29.450,00001 - Material e mão de obra necessários para execução de remoção e
deslocamento de energia elétrica em média e alta tensão, classe 25 kV
220/380V, conforme projeto elétrico em anexo, destinado ao atendimento
na Linha Felipe Schmidt, neste Município, Nota PS 400707335 - Marca:

Tl

R$ 29.450,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 35.832,6704.009.27.812.0016.1012.4.4.90.00.00Aquisição de Área/Construções/Reformas/Ampliações de

Quadras, Ginásios, Praças Esportivas
R$ 29.588,9206.002.25.752.0029.2029.4.4.90.00.00Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

28 de Julho de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL